[image: ]

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

	Об утверждении экономически обоснованных тарифов АО «Камчатское авиационное предприятие» на перевозку пассажиров воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении на территории Камчатского края на 2024 год

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.1995 № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)», постановлениями Правительства Камчатского края от 30.03.2018 № 133-П «Об утверждении Порядка осуществления государственного регулирования цен (тарифов) в транспортном комплексе в Камчатском крае», от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края», приказом Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 22.06.2022 № 90.01-03/186, протоколом Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от ХХ.12.2023 № ХХ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить и ввести в действие экономически обоснованные тарифы АО «Камчатское авиационное предприятие» на перевозку пассажиров воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении на территории Камчатского края согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

	Руководитель
	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

	М.В. Лопатникова

Приложение
к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края
от ХХ.12.2023 № ХХ

Экономически обоснованные тарифы на перевозку пассажиров воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении на территории Камчатского края АО «Камчатское авиационное предприятие» на 2024 год
	№ п/п
	Наименование маршрута
	Экономически обоснованный тариф, руб./чел. (с НДС)*

	1.
	Перевозка пассажиров воздушными судами

	видами самолеты типа Як-40, Л-410, Ан-26, Ан-28

	1.1.
	Мильково – Усть-Камчатск
	21 266

	1.2.
	Оссора  – Манилы
	22 385

	1.3.
	Оссора  – Палана
	16 418

	1.4.
	Оссора  – Тигиль
	21 416

	1.5.
	Палана  – Тигиль
	13 857

	1.6.
	Палана  – Манилы
	28 605

	1.7.
	Пахачи  – Оссора
	23 847

	1.8.
	Тигиль  – Манилы
	35 632

	1.9.
	Тигиль  – Тиличики
	29 714

	1.10.
	Тигиль  – Усть-Хайрюзово
	17 841

	1.11.
	Тиличики  – Манилы
	17 500

	1.12.
	Тиличики  – Оссора
	16 567

	1.13.
	Тиличики  – Палана
	24 696

	1.14.
	Тиличики  – Пахачи
	12 980

	1.15.
	Петропавловск-Камчатский  – Манилы
	64 649

	1.16.
	Петропавловск-Камчатский  – Мильково
	16 411

	1.17.
	Петропавловск-Камчатский  – Никольское
	41 238

	1.18.
	Петропавловск-Камчатский  – Озерная
	18 765

	1.19.
	Петропавловск-Камчатский  – Оссора
	30 382

	1.20.
	Петропавловск-Камчатский  – Палана
	29 802

	1.21.
	Петропавловск-Камчатский  – Соболево
	19 402

	1.22.
	Петропавловск-Камчатский  – Тигиль
	26 749

	1.23.
	Петропавловск-Камчатский  – Тиличики
	33 436

	1.24.
	Петропавловск-Камчатский  – Усть – Камчатск
	23 580

	1.25.
	Петропавловск-Камчатский  – Усть – Хайрюзово
	35 132

	1.26.
	Усть-Камчатск  – Манилы
	35 045

	1.27.
	Усть-Камчатск  – Никольское
	17 895

	2.
	Перевозка пассажиров воздушными судами

	видами вертолеты типа Ми-8

	2.1.
	Апука  – Ачайваям
	12 175

	2.2.
	Верхнее-Хайрюзово  – Седанка
	19 863

	2.3.
	Верхнее-Хайрюзово  – Тигиль
	24 601

	2.4.
	Воямполка  – Лесная
	17 533

	2.5.
	Вывенка  – Оссора
	25 024

	2.6.
	Вывенка  – Тымлат
	20 246

	2.7.
	Вывенка  – Хаилино
	16 286

	2.8.
	Ивашка  – Ильпырское
	23 848

	2.9.
	Ивашка  – Майское
	32 828

	2.10.
	Ивашка  –  Тымлат
	15 150

	2.11.
	Ильпырское  –  Вывенка
	11 132

	2.12.
	Ильпырское  –  Тымлат
	11 367

	2.13.
	Каменское  –  Аянка
	28 971

	2.14.
	Каменское  –  Манилы
	10 249

	2.15.
	Каменское  –  Слаутное
	19 511

	2.16.
	Козыревск  –  Ивашка
	34 869

	2.17.
	Козыревск  –  Палана
	43 263

	2.18.
	Козыревск  –  Тигиль
	34 550

	2.19.
	Козыревск  –  Усть-Хайрюзово
	35 266

	2.20.
	Манилы  –  Аянка
	34 417

	2.21.
	Манилы  –  Парень
	21 885

	2.22.
	Манилы  –  Слаутное
	23 975

	2.23.
	Мильково  –  Усть-Камчатск
	47 841

	2.24.
	Оссора  –  Ивашка
	15 126

	2.25.
	Оссора  –  Ильпырское
	21 041

	2.26.
	Оссора  –  Каменское
	53 907

	2.27.
	Оссора  –  Манилы
	54 105

	2.28.
	Оссора  –  Палана
	23 952

	2.29.
	Оссора  –  Тымлат
	11 349

	2.30.
	Оссора  –  Усть-Камчатск
	37 812

	2.31.
	Оссора  –  Лесная
	29 981

	2.32.
	Палана  –  Верхнее-Хайрюзово
	44 044

	2.33.
	Палана  –  Воямполка
	14 489

	2.34.
	Палана  –  Лесная
	29 939

	2.35.
	Палана  –  Манилы
	58 066

	2.36.
	Палана  –  Петропавловск-Камчатский
	83 539

	2.37.
	Палана  –  Тигиль
	23 284

	2.38.
	Палана  –  Усть-Хайрюзово
	41 812

	2.39.
	Палана  –  Эссо
	39 542

	2.40.
	Пахачи  –  Апука
	8 568

	2.41.
	Пахачи  –  Ачайваям
	15 835

	2.42.
	Пахачи  –  Оссора
	49 171

	2.43.
	Петропавловск-Камчатский  –  Козыревск
	47 532

	2.44.
	Петропавловск-Камчатский  –  Мильково
	32 306

	2.45.
	Петропавловск-Камчатский  –  Озерная
	31 367

	2.46.
	Петропавловск-Камчатский  –  Оссора
	70 934

	2.47.
	Петропавловск-Камчатский  –  Соболево
	32 071

	2.48.
	Петропавловск-Камчатский  –  Тигиль
	78 438

	2.49.
	Петропавловск-Камчатский  –  Усть-Камчатск
	59 310

	2.50.
	Петропавловск-Камчатский  –  Усть-Хайрюзово
	65 587

	2.51.
	Петропавловск-Камчатский  –  Эссо
	43 220

	2.52.
	Седанка  –  Усть-Хайрюзово
	19 536

	2.53.
	Слаутное  –  Аянка
	10 325

	2.54.
	Средние Пахачи  –  Апука
	10 126

	2.55.
	Средние Пахачи  –  Ачайваям
	15 270

	2.56.
	Средние Пахачи  –  Пахачи
	8 258

	2.57.
	Таловка  –  Аянка
	22 587

	2.58.
	Таловка  –  Каменское
	9 424

	2.59.
	Таловка  –  Манилы
	16 276

	2.60.
	Таловка  –  Слаутное
	16 174

	2.61.
	Тигиль  –  Воямполка
	12 398

	2.62.
	Тигиль  –  Лесная
	27 810

	2.63.
	Тигиль  –  Оссора
	33 889

	2.64.
	Тигиль  –  Седанка
	7 634

	2.65.
	Тигиль  –  Усть-Хайрюзово
	22 688

	2.66.
	Тигиль  –  Эссо
	26 596

	2.67.
	Тиличики  –  Апука
	29 177

	2.68.
	Тиличики  –  Ачайваям
	37 518

	2.69.
	Тиличики  –  Аянка
	60 004

	2.70.
	Тиличики  –  Вывенка
	10 745

	2.71.
	Тиличики  –  Ильпырское
	17 370

	2.72.
	Тиличики  –  Каменское
	31 113

	2.73.
	Тиличики  –  Манилы
	32 939

	2.74.
	Тиличики  –  Оссора
	29 775

	2.75.
	Тиличики  –  Палана
	49 096

	2.76.
	Тиличики  –  Пахачи
	24 335

	2.77.
	Тиличики  –  Слаутное
	44 192

	2.78.
	Тиличики  –  Средние Пахачи
	27 309

	2.79.
	Тиличики  –  Таловка
	28 338

	2.80.
	Тиличики  –  Тигиль
	65 895

	2.81.
	Тиличики  –  Тымлат
	26 203

	2.82.
	Тиличики  –  Хаилино
	14 585

	2.83.
	Усть-Камчатск  –  Никольское
	30 774

	2.84.
	Усть-Камчатск  –  Тиличики
	62 240

	2.85.
	Усть -Хайрюзово  –  Верхнее-Хайрюзово
	9 084

	2.86.
	Хаилино  –  Апука
	20 732

	2.87.
	Хаилино  –  Ачайваям
	26 544

	2.88.
	Хаилино  –  Пахачи
	19 612

	2.89.
	Хаилино  –  Средние Пахачи
	16 985

	2.90.
	Эссо  –  Верхнее Хайрюзово
	17 144

	2.91.
	Эссо  –  Усть-Хайрюзово
	22 241

* Налогообложение АО «Камчатское авиационное предприятие» производится в соответствии с подпунктом 4.2. пункта 1 статьи 164 Налогового кодекса Российской Федерации по налоговой ставке 0 процентов.

[bookmark: _GoBack]Примечание: перевозка багажа, превышающего норму бесплатной перевозки, производится по багажным тарифам, исчисленным в размере одного процента от пассажирского тарифа на каждый килограмм веса багажа, превышающего установленную норму.
image1.jpeg